StoneGate™
FW-5105
Документация Модуля StoneGate™ Firewall VPN
Программно- аппаратный комплекс StoneGate™ FW-5105 FW/VPN – межсетевой экран, предназначенный
удовлетворить требования к производительности и расширяемости дата-центров, больших сетей
центральных сайтов,  провайдеров управляемых услуг (MSP) или провайдеров, нуждающихся в скоростях,
порядка 25 Гбит/с. FW-5105 имеет 4 интерфейса в 10 Гбит/с и восемнадцать в 1 Гбит/с, обеспечивающих
быструю и гибкую сегментацию по периметру или во внутренней сети при обеспечении высокой

NAT traversal, глубокая инспекция,
поддержка SIP-устройств из RFC3261
SSL-инспекция Расшифровка SSL и инспектирование HTTP-
трафика, защита web-клиетов и/или –
серверов
Dynamic multicast routing IGMP прокси
UTM-особенности
Базовые  Глубокое инспектирование и IPS-сканер для
HTTP, IMAP4, POP3, SIP и SMTP
Опциональные  Web-фильтрация
Управление и мониторинг
Через StoneGate  Централизованное управление на уровне
Management Center  предприятия. Отчентость. Больше деталей в
документации StoneGate Management
Center
SNMP monitoring  SNMPv1, SNMPv2c и SNMPv3
Сертификаты
VPNC IPsec +
ICSA Firewall +
Производительность
Пропускная способность МСЭ 25 Гбит/с
Скорость VPN  5 Гбит/с
VPN-туннели 30 000
Одновременные соединения 4 500 000
Соединений в секунду 75 000
Количество запрещенных IP Неограничено
Соединения mVPN  Неограничено
Количество VLAN  Неограничено
Скорость глубокой проверки 3 Гбит/с
SSL-инспекция клиента/сервера 250/250 Мбит/с
Оборудование
Сетевые интерфейсы
Ethernet 18 x 10/100/1000 Мбит/с,
 4 x 10 GBase-SR Ethernet Fiber Ports
Разъемы
 RS-232 serial console, 4 x USB, VGA
Размеры
Форм-фактор  3U 19" rack unit
Ш x В x Д 450 x 132 x 650 мм /
 17.7 x 5.2 x 25.6 дюймов
Вес нетто  24.8 кг / 54.67 фунтов
Вес брутто 34.3 кг / 75.62 фунтов
Классы безопасности
 CE, FCC, CB, Gost-R, RoHS
Электропитание
Характеристики 1+1 резервный 800 + 800 Вт, AC Input
 100-240 В, 50-60 Гц
Среднее энергопотребление 300 Вт
Разное
Рабочие температуры/  +10—+35°C (+50… +95° F) 8%-90%
относительная влажность
Температура хранения/  -40—+70°C (-40…158° F) 5%-95%
относительная влажность
Среднее время до отказа 100 000 часов
Поддержка
Услуга замены аппаратного  15 или 39 месяцев для неисправного
обеспечения  оборудования
Премиум –поддержка  Круглосуточно через web, почту и телефон,
реагирование на следующий рабочий день.
Обновления ПО. Услуга замены
Базовая  В рабочее время через web, почту и тел.
реагирование на следующий рабочий день.
Обновления ПО. Услуга замены
Код продукта
APP-FW-5105-C1 StoneGate FW-5105 Модуль
FP-1Y-WF2-135 Web-фильтрация сроком в 1 год для
 FW-5105 (опционально)
Provided by Step Integrator Moscow, Russia +7 495 4 111 204  |  www.stepintegrator.ru